
KËSHILLI KOMBËTAR I TERRITORIT 

SEKRETARIATI 

RENDI I DITËS 

Mbledhja e Këshillit Kombëtar të Territorit 

 E Mërkurë, më datë 17.03.2021, ora 1700 – 1800  

1. Për miratimin e Planit të Përgjithshëm Vendor Bashkia Finiq. 

2. Për miratimin e Rishikimit të Planit të Përgjithshëm Vendor Bashkia Belsh. 

3. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: “Parku rekreativ Vlorë”, me vendndodhje në 

Bashkinë Vlorë, me zhvillues Bashkinë Vlorë. 

4. Leje Ndërtimi për objektin: “Zgjerimi i qendrës multifunksionale, Bashkia Kamëz”, me 

subjekt zhvillues Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë. 

5. Leje Ndërtimi për objektin: “Restaurimi, rikonstruksioni, shtesë dhe rehabilitimi i 

hapësirave në Muzeun Kombëtar të Arteve të Bukura”, me zhvillues Ministrinë e Kulturës. 

6. Leje Ndërtimi për objektin: “Restaurimi, rikonstruksioni dhe rinovim i Sallës së 

Koncerteve në Universitetin e Arteve në Tiranë”, me zhvillues Ministrinë e Kulturës. 

7. Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion i Magazinave në Brar”, me vendndodhje 

në Bashkinë Tiranë, me zhvillues Ministrinë e Kulturës. 

8. Leje Ndërtimi për objektin: “Shkolla e mesme 5 Maji”, me vendndodhje në Bashkinë 

Tiranë, me zhvillues Bashkinë Tiranë. 

9. Leje Ndërtimi për objektin: “Shkolla për arsimin e mesëm “Dalip Topi”, me vendndodhje 

në rrugën “Shefqet Kuka”, Bashkia Tiranë”, me zhvillues Bashkinë Tiranë. 

10. Leje Ndërtimi për objektin: “Shkolla 9-vjeçare dhe kopshti “Drejtoria e Higjienës”, me 

vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me zhvillues Bashkinë Tiranë. 

11. Leje Ndërtimi për objektin “Ndërtimi i Institutit të Policisë Shkencore”, me vendndodhje 

në Bashkinë Tiranë, me zhvillues Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit. 

12. Leje Infrastrukture Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion i rrugës Roskovec-

rrethrrotullimi Poshnje”, me vendndodhje në Bashkinë Roskovec dhe Bashkinë Ura-

Vajgurore, me zhvillues Autoritetin Rrugor Shqiptar. 

13. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: "Rehabilitimi i Rrugës Uji i Ftohtë - Orikum 

dhe ndërtimi i dy by-passeve", me vendndodhje në Bashkinë Vlorë, me zhvillues Bashkinë 

Vlorë. 



14. Leje Infrastrukture Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i Rrugës Porto Romano, Loti 3”, 

me zhvillues Autoritetin Rrugor Shqiptar. 

 

15. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: “Linja Ajrore dyfishe Tirana – Rrashbull dhe 

Unaza e Tiranës 110 kV, Loti 1, Nënstacioni i Ri Tirana 3”, me vendndodhje në Bashkinë 

Tiranë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Operatori i Sistemit të Transmetimit” sh.a. 

16. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: “Unaza e Tiranës 110 kV Loti 2”, me 

vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Operatori i Sistemit të 

Transmetimit” sh.a. 

17. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: “Linja ajrore me dy qarqe  400/220kv        

Tirana 2 -Rrashbull”, me vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me subjekt zhvillues shoqërinë 

“Operatori i Sistemit të Transmetimit” sh.a. 

18. Leje Infrastrukture Ndërtimi për objektin: “Ndërhyrjet në infrastrukturë në “Syrin e 

Kaltër”, me vendodhje në Bashkine Finiq”, me zhvillues Agjencinë Kombëtare të Zonave 

të Mbrojtura. 

19. Leje Zhvillimi për objektin: “Korpusi Avokatia”, me vendndodhje në Bashkinë Tiranë, 

me zhvillues Dhomën Kombëtare të Avokatisë. 

20. Leje Ndërtimi për objektin: “Depozitat LPG”, me vendndodhje në Bradashesh, Bashkia 

Elbasan, me subjekt zhvillues shoqërinë “Kurum International” sh.a. 

21. Leje Ndërtimi për objektin: “Testimi i pusit Shpirag 4”, me subjekt zhvillues shoqërinë 

“Shell Upstream Albania B.V” sh.a. 

22. Leje Ndërtimi për objektin: “Parku fotovoltaik Blue 1”, “Parku fotovoltaik Blue 2”  dhe 

“Infrastruktura e lidhjes me rrjetin elektrik”, me vendndodhje në Bashkinë Fier, me 

zhvillues shoqëritë “Matrix Konstruksion” sh.p.k dhe “Blessed Investment” sh.p.k. 

23. Leje Ndërtimi për objektin: “Pikë shitje me pakicë të karburanteve”, me vendndodhje 

në Bashkinë Tiranë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Kevuçi” sh.p.k. 

24. Leje Ndërtimi për objektin: “Pikë furnizimi me hidrokarbure”, me vendndodhje në 

Bashkinë Kuçovë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Terminali Kucovë” sh.p.k. 

25. Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion Bujtina “Kol Gjoni” dhe objekt shtesë në 

funksion të objektit ekzistues”, me vendndodhje në Bashkinë Tropojë, me zhvillues Z. Kol 

Jubani, Znj. Vera Jubani dhe Z. Bledar Jubani. 

26. Leje Ndërtimi për objektin: “Objekt shërbimi bar-restorant, pishina dhe pontil në 

funksion të Resortit turistik “White Rocks Resort”, në Fshatin Gjilekë, Dhërmi, Bashkia 

Himarë”, me subjekt zhvillues Eurocol sh.p.k. 

27. Leje Ndërtimi për objektin: “Drymades Villas”, me vendndodhje në Bashkinë Himarë”, 

me subjekt zhvillues shoqërinë “Coast to Coast” sh.p.k. 



28. Leje Zhvillimi për objektin: “White Wave Hotel Design”, me vendndodhje në Palasë, 

Dhërmi, Bashkia Himarë”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Gjikuria” sh.p.k. 

29. Leje Ndërtimi për objektin: “Strukturë me funksion hoteleri”, me vendndodhje në 

Dhërmi, Bashkia Himarë”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Altea Invest” sh.p.k. 

30. Leje Zhvillimi për objektin: “Hotel dhe shërbime”, me vendndodhje në Livadh, Bashkia 

Himarë, me zhvillues Z. Sokol Masha. 

31. Leje Zhvillimi për objektin: “Strukturë Shërbimi dhe Hotelerie 1 dhe 4 kate me 1 kat 

nëntokë”, me vendndodhje në shëtitoren Borsh, Bashkinë Himarë, me zhvillues Z.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Hito Lala. 

32. Leje Zhvillimi për objektin: “Strukture hotelerie, Jale", me vendndodhje në Bashkinë 

Himarë, me subjekt zhvillues "Jala Investment" sh.p.k. 

33. Leje Zhvillimi për objektin: “Godinë bujtinë me papafingo Gjilekë, Vlorë”, me 

vendndodhje në Bashkinë Himarë, me zhvillues Z. Julian Dajti. 

34. Për një ndryshim në Lejen e Zhvillimit për objektin: “Resorti Turistik "Lura 5", Ishëm, 

Bashkia Durrës”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Lura” sh.p.k. 

35. Leje Ndërtimi për objektin: “Resorti Turistik "Lura 5", Faza 1, Ishëm, Bashkia Durrës”, 

me subjekt zhvillues shoqërinë “Lura” sh.p.k. 

36. Leje Ndërtimi për objektin: “Hotel 4 kat me 1 kat nëntokë dhe pishinë “FT Menagement 

& Events”, me vendndodhje në Bashkinë Durrës, me subjekt zhvilllues shoqërinë “FT 

Menagement & Events” sh.p.k.  

37. Leje Ndërtimi për objektin: "Kompleks banimi dhe rekreativ", me vendndodhje në 

Hamallaj, Bashkia Durrës, me zhvillues "S&D Invest" sh.a. 

38. Leje Zhvillimi  për objektin: “Objekt banimi dhe shërbimi”, me vendndodhje në Qerret, 

Bashkia Kavajë, me subjekt zhvilllues shoqërinë “Bonita & Brilliant” sh.p.k. 

39. Leje Zhvillimi për objektin: “Objekt me funksion akomodim dhe shërbime, Shëngjin”, 

me vendndodhje  ne Bashkinë Lezhë, me subjekt zhvilllues shoqërinë “Rozafa A” sh.p.k.  

40. Leje Ndërtimi për objektin: “Godinë banimi, hoteleri dhe shërbimesh me 1 kat nëntokë 

qendër tregëtare dhe 3 kate parkim, Rruga “Medar Shtylla”, Bashkia Tiranë”, me 

zhvillues “Nova Construction 2012” sh.p.k, 

41. Leje Zhvillimi: “Objekt pikë grumbullimi dhe përpunimi produkteve bujqësore (shegë)”, 

me vendndodhje në Bashkinë Shkodër, me subjekt zhvilllues Z. Izmir Lakti. 

42. Leje zhvillimi për objektin: “Magazinë 1 kat, Bashkia Shkodër”, me zhvillues Z.Elis 

Ferracaku. 

43. Leje për ndryshimin e projektit gjatë ndërtimit për objektin: “Godinë Industriale për 

përpunimin, miksimin dhe paketimin e frutave dhe rrënjëve, me vendndodhje në 

Bashkinë Vorë”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Capital Resources” sh.p.k. 



44. Leje për ndryshimin e projektit gjatë ndërtimit dhe shtyrjen e afatit të lejes së ndërtimit 

për objektin: “Ndërtim Hidrocentraleve “Backa 1”, “Backa 2” “Backa A”, “Backa B”, 

“Backa C”, me subjekt zhvillues “Kroi Mbret Energji” sh.p.k. 

45. Për shtyrjen e afatit të lejes së ndërtimit për objektin: “Rikonstruksion Ish Hotel Dajti, 

Bashkia Tiranë”, me zhvillues Bankën e Shqipërisë. 

46. Për shtyrjen e afatit të  Lejes së Ndërtimit për objektin: “Kompleks turistik Amadeus 

Palace”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Amadeus Palace” sh.p.k. 

47. Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll 

përputhshmërie të shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit, për periudhën 

26.01.2021 deri më tani, sipas Vendimit Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e rregullave 

dhe procedurave që do të ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e 

kërkesave për Leje Ndërtimi deri në miratimin e Planeve të Përgjithshme Vendore”, i ndryshuar. 

Me respekt, 

Ledia TOTA 

S e k r e t a r   

Këshilli Kombëtar i Territorit 


